



ریاست جمهوری
معاونت علمی و فناوری

صندوق حمایت از پژوهشگران و فناوران کشور

شیوه نامه اجرایی برنامه حمایت از دانشگاه ها و موسسات پژوهشی ناموریت کرا

INSF.ORG

تاریخ ابلاغ:			تاریخ تصویب کمیته تخصصی: ۱۴۰۱/۱۲/۲۲
--------------	--	--	-------------------------------------

مقدمه:

این شیوه نامه به منظور جهت دهی به طرح های تفاهم نامه ای اجرا شده در صندوق حمایت از پژوهشگران و فناوران (بنیاد ملی علم ایران) تهیه شده است. در این شیوه نامه، برنامه به شکلی طراحی شده که دستاوردها برای دانشگاه ها / مؤسسات پژوهشی و صندوق (بنیاد علم) و در نهایت جامعه مؤثر و سودمند باشد.

هدف از این شیوه نامه حمایت از پژوهشگران برجسته دانشگاه ها و مؤسسات پژوهشی دارای مأموریت ویژه پژوهشی می باشد. در این شیوه نامه شرایط و ضوابط حمایت از طرح های برتر و نوآورانه در مرزهای دانش و فناوری تبیین شده است.

۱-اهداف:

اهداف اجرای این برنامه ها به شرح زیر است:

- ۱-۱- حمایت از دانشگاه ها و مؤسسات پژوهشی دارای مأموریت ویژه پژوهشی در راستای حل مسائل و مشکلات کشور و استفاده از فرصت های استانی و منطقه ای
- ۱-۲- ترغیب دانشگاه ها و مؤسسات پژوهشی کشور به تعیین مأموریت های ویژه پژوهشی
- ۱-۳- سوق دادن اعضای هیأت علمی برجسته دانشگاهی به سمت مأموریت های ویژه دانشگاه ها و مؤسسات پژوهشی
- ۱-۴- اجرای طرح های تحقیقاتی پیشرو و در مرز دانش
- ۱-۵- حمایت مادی و معنوی از محققین دانشگاهی و مؤسسات پژوهشی در جهت توسعه و پیشرفت علمی کشور

۲-فرایند اجرا:

- ۲-۱- دانشگاه ها و مؤسسات پژوهشی پس از تصویب مأموریت های ویژه پژوهشی (مصوب هیأت رئیسه دانشگاه / مؤسسه) و یا دریافت ابلاغ از سوی وزارت یا سازمان متبوع، درخواستی مبنی بر انعقاد تفاهم نامه با صندوق (بنیاد علم) ارسال می نمایند که این درخواست در راستای مأموریت ویژه ابلاغ شده (حداکثر در ۵ موضوع) می باشد.
- ۲-۲- صندوق (بنیاد علم) پس از بررسی و تأیید مأموریت ها، نسبت به انعقاد تفاهم نامه با دانشگاه اقدام می کند.
- ۲-۳- دانشگاه / مؤسسه پژوهشی پس از انعقاد تفاهم نامه، مطابق بند ۳-۵ پژوهشگران برگزیده خود را به صندوق (بنیاد علم) معرفی می نماید.

شبه نامه اجرایی برنامه حمایت از دانشگاه ها و موسسات پژوهشی مأموریت کرا

تاریخ ابلاغ:

۴-۲- صندوق (بنیاد علم) مطابق دستورالعمل های جاری، نسبت به داوری و ارزیابی طرح های پیشنهادی از طریق کارگروه تخصصی اقدام می کند.

۵-۲- صندوق (بنیاد علم) حداکثر تا شش ماه از زمان ارسال طرح باید نسبت به تصویب یا رد طرح اقدام و به دانشگاه اطلاع رسانی نماید.

۲-۷- طرح پیشنهادی پس از تصویب کارگروه، جهت تأیید نهایی در کمیته تخصصی صندوق (بنیاد علم) مطرح و مصوب می شود.

۳- شرایط و الزامات:

۱-۳- دانشگاه ها طرح های تفاهم نامه ای را به صورت مشوق برای اساتید، پژوهشگران پسادکتری و دانشجویان دکتری و دانشجویان کارشناسی ارشد لحاظ می نمایند و لذا طرح های برتر و منتخب پژوهشگران برجسته دانشگاه ها به صندوق (بنیاد علم) ارسال خواهد شد.

۲-۳- سقف مبلغ طرح های تفاهم نامه ای شامل طرح های پژوهشی و رساله دکتری تا ۵۰ درصد بیشتر از طرح های عادی می باشد. در مورد طرح های پسادکتری، پژوهشگر معادل ۱۰۰ درصد حقوق استادیار پایه ۱ دانشگاه تهران پژوهانه دریافت می نماید.

۳-۳- شرایط اخذ حمایت های فوق، مطابق دستورالعمل های صندوق (بنیاد علم) می باشد.

۴-۳- تفاهم نامه بین رئیس دانشگاه / مؤسسه پژوهشی و رئیس صندوق (بنیاد علم) به صورت برنامه محور و حداکثر در ۵ حوزه پژوهشی براساس شاخص های صندوق (بنیاد علم) در راستای مأموریت های ویژه دانشگاه خواهد بود (حوزه های مأموریت ویژه دانشگاه ها و مؤسسات پژوهشی باید به تأیید صندوق (بنیاد علم) برسد).

۵-۳- دانشگاه ها / مؤسسات پژوهشی در دو بازه زمانی مشخص در سال (اردیبهشت ماه به مناسبت هفته معلم و آذرماه به مناسبت هفته پژوهش هر سال) نسبت به معرفی محققین دانشگاهی و ارسال طرح پژوهشی اقدام می نمایند.

۴- ظرفیت پذیرش:

صندوق (بنیاد علم)، میزان حمایت ها به تفکیک هر نوع حمایت (کرسی های پژوهشی، طرح های پژوهشی، طرح های

پسداد کتری، رساله دکتری و پایان نامه کارشناسی ارشد) را به دانشگاه / مؤسسه پژوهشی اعلام می نماید. میزان حمایت ها براساس شاخص هایی از قبیل تعداد اعضای هیات علمی دانشگاه، تعداد دانشجویان تحصیلات تکمیلی، میانگین تعداد پروپوزال ارسال شده به صندوق در سه سال اخیر، نسبت تعداد حمایت های مصوب شده به تعداد پروپوزال ارسال شده در سه سال اخیر و رتبه بندی در نظام رنکینگ بین المللی مشخص و تخصیص داده می شود.

این شیوه نامه شامل ۴ ماده در تاریخ ۱۴۰۱/۱۲/۲۲ به تصویب کمیته تخصصی صندوق پژوهشگران و فناوران (بنیاد ملی علم ایران) رسید و از تاریخ ابلاغ توسط رئیس صندوق (بنیاد علم) قابل اجرا است.

INSF.ORG